第２回新潟薬科大学絆栄会役員総会議事録（要点抜粋）

日時：平成19年9月1日

場所：新潟薬科大学B205講義室
出席者：新潟薬科大学絆栄会役員12名（１期：7名、2期：5名）

議事内容：

⑴会計報告

　　　2006年度会計決算、2007年度会計予算
（詳細はホームページの2006年度同窓会会計決算書に報告）
⑵後輩支援活動
就職活動や大学院進学を控えている後輩を支援する活動として、情報交換の場を設置する。具体的計画として、活動内容を検討し、計画の立案を行った。

＜今後の計画＞

・アドバイザーコンパを利用した卒業生による在学生への直接的支援
　　　各研究室（各アドバイザーグループ）にアドバイザーコンパの費用を補助し、開催時に、卒業生から1～3人程度の参加を依頼する。参加学生には終了後アンケートを渡し、これを報告書とする。各研究室あたり補助費2万円×13研究室を計画し、後輩支援費30万円の予算とする。

⑶名簿管理の決定事項
・個人情報の公開について

個人情報保護法に則り、個人情報を管理する。会員から正当な理由における個人情報公開依頼があった場合、申請書の提出をお願いすることとする。会員から公開依頼の連絡を受けた後、申請者を送付、記入後返信してもらう。名簿管理係が本人に確認を取り、公開の承諾をもらう。
　　申請書の記入事項は、申請者氏名、所属、申請目的、会員名、入手希望の時期、情報取得の手段（E-メール、郵送）等。

⑷会計の決定事項
・役員総会、臨時総会における旅費交通費、日当の見直し

会計の業務負担削減のため、各費用を検討し相当の金額を規定した。
【旅費交通費の規定】
 移動距離単位で規定する。電車利用の規定については再検討する。
　　～25km以内　500円

　～50km以内　1,000円

　　～75km以内　1,500円

　～100km以内　2,000円

　　～125km以内　2,500円

　～150km以内　3,000円

　～200km以内　4,000円

　～250km以内　5,000円

　　～300km以内　6,000円

　　～400km以内　8,000円

　　401km以上　10,000円（上限）
【会議日当の規定】

役員総会（3時間未満3,000円、3時間以上5,000円）

　臨時総会（2,000円）

【宿泊費】

　　宿泊費（5,000円）については、3時間未満の会議の場合、考慮されない。

・会費徴収について
年3,000円の会費の案内を、郵送からE-メールに変更し、業務負担と郵送費の削減を図る。
今年度の主な活動予定

①ホームページ総会(１１月)

役員総会の会議内容を会員にホームページ上で報告する。これをホームページ総会とし

会員の承認を得る。予定は11月中にホームページに掲載、二週間の承認期間を設ける。

異議のある会員には、その期間にメールで連絡をもらい、役員による検討を行う。
②後輩支援活動（アドバイザーコンパ利用の交流会）
就職活動や大学院進学を控えている後輩を支援する活動として、卒業生と在校生の交流する機会をつくり、情報交換の場として利用してもらう。アドバイザーコンパへの補助及び卒業生の参加を手配し、交流会形式の支援活動の企画、実施を行う。

③会報の作成(３月)
予定は3月に作成し、ホームページ上で配信する。

　④新潟薬科大学絆栄会入会式の開催(３月)

　　　新会員の卒業式と同日に開催する。

　⑤大学行事への支援(１０月、３月)
　　　学園祭、卒業パーティーへの寄付を行う。

　⑥応用生命科学部同窓会の企画
　　　応用生命科学部第一期生同窓会を、平成20年9月14日（予定）の開催を計画している。

企画・運営に向け、準備を行う。
PAGE
1